1 XXXV. Cum his orationibus accensa plebs esset, tri-
 bus patriciis petentibus, P. Cornelio Merenda L. Manlio
 2 Volsono M. Aemilio Lepido, duobus nobilibus iam fami-
 liarum plebei, C. Atilio Serrano et Q. Aelio Paeto, quo-
 rum alter pontifex, alter augur erat, C. Terentius consul
 unus creatur, ut in manu eius essent comitia rogando
 3 conlegae. tum experta nobilitas parum fuisse virium in
 conpetitoribus eius, L. Aemilium Paulum, qui cum M.

Livio consul fuerat et damnatione conlegae et sua prope
 ambustus evaserat, infestum plebei, diu ac multum recu-
 santem ad petitionem compellit. is proximo comitiali die 4
 concedentibus omnibus, qui cum Varrone certaverant,
 par magis in adversandum quam conlega datur consuli.
 inde praetorum comitia habita; creati M. Pomponius Matho 5
 et P. Furius *Philus*; Philo Romae iuri dicundo urbana
 sors, Pomponio inter civis Romanos et peregrinos evenit.
 additi duo praetores, M. Claudius Marcellus in Siciliam, 6
 L. Postumius Albinus in Galliam. omnes absentes creati 7
 sunt, nec cuiquam eorum praeter Terentium consulem
 mandatus honos quem non iam antea gessisset, praeteri-
 tis aliquot fortibus ac strenuis viris, quia in tali tempore
 nulli novus magistratus videbatur mandandus.

XXXVI. Exercitus quoque multiplicati sunt. quantae 1
 autem copiae peditum equitumque additae sint, adeo et
 numero et genere copiarum variant auctores, ut vix quic-
 quam satis certum adfirmare ausus sim. decem milia no- 2
 vorum militum alii scripta in supplementum, alii novas
 quattuor legiones, ut octo legionibus rem gererent; numero 3
 quoque peditum equitumque legiones auctas milibus pedi-
 tum et centenis equitibus in singulas adiectis, ut quina
 milia peditum, trecenti equites essent, socii duplicem nu-
 merum equitum darent, peditis aequarent, [septem et octo- 4
 ginta milia armatorum et cc in castris Romanis, cum pug-
 natum ad Cannas est, quidam auctores sunt]. illud haud- 5
 quaquam discrepat, maiore conatu atque impetu rem actam
 quam prioribus annis, quia spem posse vinci hostem dic-
 tator praeberat.

Ceterum priusquam signa ab urbe novae legiones mo- 6
 verent, decemviri libros adire atque inspicere iussi prop-
 ter territos vulgo homines novis prodigiis: nam et Romae 7
 in Aventino et Ariciae nuntiatum erat sub idem tempus
 lapidibus pluisse, et multo cruore signa in Sabinis, Cae-
 diis aquas fonte calido *gelidas* manasse; id quidem etiam, 8
 quod saepius acciderat, magis terrebat. et in via Furni-
 cata, quae ad Campum erat, aliquot homines de caelo tacti
 exanimatique fuerant. ea prodigia ex libris procurata. 9